
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

Provvedimento n. 08/2021 
del 25 marzo 2021 

 

 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DEL CORSO DI AGGIORNAMENTO 
PER TRAINER CRI ATTIVITÀ DI PREVENZIONE E PROMOZIONE DELLA 
SALUTE E STILI DI VITA SANI 

 

 
VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178, con il quale sono state emanate 
le disposizioni per il riordino dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTO lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, registrato a Roma al n. 
5259/3696 (Allegato A) di repertorio e successivi aggiornamenti; 

VISTO il verbale del 24 Aprile 2020 a firma del Presidente dell’Ufficio Elettorale 
Regionale di proclamazione del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale CRI del Friuli 
Venezia Giulia; 

VISTA la Delibera n. 34 del 23 settembre 2016 con cui il Consiglio Direttivo Nazionale 
ha approvato, tra l’altro, il Regolamento per l’organizzazione, le attività la formazione e 
l’ordinamento dei Volontari (Regolamento Volontari); 

CONSIDERATA la revisione del Regolamento Volontari avvenuta in data 18 Ottobre 
2019; 

VISTA la Delibera n. 11 del 12 Gennaio 2019 con cui il Consiglio Direttivo Nazionale ha 
approvato, tra l’altro, il Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti 
della Croce Rossa Italiana (Regolamento Formazione); 

CONSIDERATA la revisione del Regolamento Formazione avvenuta in data 06 Giugno 
2020; 

VISTA la Delibera del CDN n. 66 del 25 Luglio 2020 ad oggetto: Approvazione del piano 
equipollenze relative ai settori Salute, Principi e Valori, Cooperazione Internazionale, 
Salute e Sicurezza, Sviluppo Organizzativo;  

VISTA la Delibera del CDN n. 94 del 27 Settembre 2020 ad oggetto: Approvazione del 
piano equipollenze relative ai settori inclusione Sociale, Giovani, Migrazioni e 
Emergenza che proroga la scadenza del piano equipollenze al 31 Giugno 2021; 

VISTA la nota a firma del Presidente Nazionale Avv. Francesco Rocca del 17 Febbraio 
2021 n. prot. 2021/06991/CN/I avente ad oggetto: Corsi di aggiornamento/equipollenza 
Formatori 2021;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 78 del Regolamento dei corsi di Formazione 
per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana “Con delibera del Consiglio 
Direttivo Nazionale emessa a seguito di istruttoria, sono riconosciute per equiparazione 
le frequenze ai corsi di formazione organizzati dalla Croce Rossa Italiana prima 
dell’entrata in vigore del presente Regolamento. Tali frequenze possono comportare il 
riconoscimento di tutti o alcuni dei moduli di cui ai programmi degli eventi di secondo,  



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 

 

di terzo o di quarto livello. In nessun caso possono essere abrogate o cancellate le 
qualifiche acquisite prima dell’entrata in vigore del presente Regolamento”. 

DATO SEGUITO alla proposta presentata dal Vice Presidente Giovane CRI FVG 
riguardo l’esigenza formativa in analisi; 

CONSIDERATA la necessità di equiparare il Formatore Salute in Formatore CRI in 
Attività di Prevenzione e Promozione della Salute e Stili di Vita Sani; 

CONSIDERATA la necessità di attivare il Corso di Aggiornamento per Trainer CRI in 
Attività di Prevenzione e Promozione della Salute e Stili di Vita Sani, per l’equipollenza 
degli Istruttori Salute della Regione Friuli Venezia Giulia;  

VISTO il rapidissimo incremento a livello nazionale e locale dei contagi SARS-COV-2; 

VISTI i Decreti Legge, recanti “Misure Urgenti per fronteggiare l’emergenza 
epidemiologica da COVID-19” e i relativi DPCM attuativi: 

RITENUTO necessario consentire il prosieguo delle attività formative preservando la 
salute dei Volontari e favorendo un percorso formativo ugualmente valido, mediante 
l’utilizzo di un’apposita piattaforma che permetta ai Volontari un’esperienza didattica 
comparabile in termini di qualità ed efficacia alle lezioni frontali; 

 
ORDINA 

1. di istituire la commissione d’esame, così composta:  
 
Delegato del Presidente Regionale CRI: Vol. Gennaro Spavone  
Direttore di Corso: Vol. Tania Fabro 
Docente del Corso: Vol. Maria Rosaria Lanzillotto 

 

2. che ogni incarico è svolto a titolo gratuito e nel rispetto dei Regolamenti associativi e 
Codice Etico e di Condotta. 

La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presente determinazione 
agli interessati in nomina, al Consiglio Direttivo Regionale, al Segretario Regionale per 
il seguito competente. 

 
A norma dello Statuto, la presente determinazione sarà sottoposta ad approvazione del 
Consiglio Regionale alla prima seduta utile, e conservata nel Libro dei provvedimenti 
adottati dal Presidente. 

 

 
Trieste, 25 marzo 2021 

Il Presidente Regionale CRI FVG 
dott. Milena-Maria Cisilino  

firmato in originale 


